ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.04.2018г.                                                                                                                     № 294

г. Камышлов

Об утверждении Порядка оценки эффективности предоставления

субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

являющимся субъектами малого и среднего предпринимательства

муниципального образования Камышловский

муниципальный район

В целях проведения мониторинга эффективности предоставления субсидий

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьей 27 Устава

муниципального образования Камышловский муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок оценки эффективности предоставления субсидий

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, являющимся

субъектами малого и среднего предпринимательства муниципального

образования Камышловский муниципальный район (прилагается).

2. Настоящее постановление главы муниципального образования

Камышловский муниципальный район опубликовать в газете «Камышловские

известия» и разместить на официальном сайте администрации муниципального

образования Камышловский муниципальный район в сети Интернет по адресу:

http://kamyshlovsky-region.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования Камышловский

муниципальный район С.С. Глубоковскую.

Глава муниципального образования

Камышловский муниципальный район                                                     Е.А. Баранов

 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

муниципального образования

Камышловский

муниципальный район

от 27.04.2018 г. № 294

ПОРЯДОК

оценки эффективности предоставления субсидий юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, являющимся субъектами малого и

среднего предпринимательства муниципального образования

Камышловский муниципальный район

1. Настоящий Порядок разработан в целях проведения мониторинга

эффективности предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям (далее - получатели субсидий), предоставленных за счет

средств бюджета муниципального образования Камышловский муниципальный

район, предусмотренных в муниципальных программах: «Создание условий для

устойчивого развития реального сектора экономики муниципального образования

Камышловский муниципальный район на период 2013-2020 годов»,

утвержденной постановлением главы муниципального образования

Камышловский муниципальный район от 11 ноября 2013 года № 1145 и

«Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования

Камышловский муниципальный район на период 2014-2020 годов»,

утвержденной постановлением главы муниципального образования

Камышловский муниципальный район от 24 октября 2013 года № 1037

(далее - Программа).

2. Оценка эффективности проводится отдельно по каждому направлению

субсидирования, определенному в Программе.

3. Оценка эффективности проводится отделом стратегического развития,

муниципального заказа и инвестиций администрации муниципального

образования Камышловский муниципальный район (далее – отдел

стратегического развития) на основании информации, предоставляемой

получателями субсидий в соответствии с заключенными между Администрацией

муниципального образования Камышловский муниципальный район и

получателями субсидий договорами на предоставление субсидий; данных,

полученных у органов государственной власти и государственных фондов по

межведомственному запросу и представленной получателями субсидии

информации о погашении задолженности по уплате налогов, сборов, страховых

взносов, пеней, налоговых санкций.

4. Оценка эффективности проводится в срок до 01 мая года, следующего за

годом, в котором предоставлена субсидия.

5. Итоговая оценка эффективности предоставления субсидий

рассчитывается по следующей формуле:

Оэфф = БЭ + СЭ, где:

Оэфф - итоговая оценка эффективности предоставления субсидий;

 3

БЭ - бюджетная эффективность предоставления субсидий;

СЭ - социальная эффективность предоставления субсидий.

6. Под бюджетной эффективностью предоставления субсидий понимается

оценка результатов деятельности получателей субсидий с точки зрения влияния

предоставленных субсидий на платежи в бюджетную систему Российской

Федерации.

7. Под социальной эффективностью предоставления субсидий понимается

оценка социальных последствий предоставления субсидий, которые выражаются

в создании новых и сохранении существующих рабочих мест.

8. Бюджетная и социальная эффективность предоставления субсидий

оценивается по показателям и критериям оценки предоставления субсидий,

определенным в приложении 1 к настоящему Порядку.

9. Результаты оценки бюджетной и социальной эффективности

оформляются в соответствии с приложением 2 к настоящему Порядку.

10. Бюджетная эффективность предоставления субсидий рассчитывается по

формуле:

БЭ = Квлияния + Кзадолж, где

Квлияния - влияние предоставленных субсидий на рост доходов бюджетов в

бюджетную систему Российской Федерации рассчитывается по следующей

формуле:
 

,
C

НВНВ
К

n

1i ti,

1-ti,ti,

влияния 





НВi - объем налогов, сборов, страховых взносов, уплаченных в бюджетную

систему Российской Федерации (без учета налога на добавленную стоимость и

акцизов) i-ым получателем субсидии по оцениваемому направлению

субсидирования;

Сi - размер субсидии, предоставленной i-ому получателю субсидии;

n - количество получателей субсидий по оцениваемому направлению

субсидирования в году предоставления субсидий;

t - год предоставления субсидий.

Кзадолж - задолженность по уплате налогов, сборов, страховых взносов,

пеней, налоговых санкций в соответствии с действующим законодательством у

получателей субсидий определяется на основе данных, полученных в налоговых

органах и представленной получателями субсидии информации о погашении

задолженности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, налоговых

санкций.

В случае если на момент проведения оценки эффективности

предоставления субсидий хотя бы у одного из получателей субсидии по

направлению субсидирования имеется задолженность по уплате налогов, сборов,

страховых взносов, пеней, налоговых санкций и получателем субсидии не

представлена информация о ее погашении, считается, что у получателей

поддержки по оцениваемому направлению субсидирования имеется

задолженность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, налоговых

санкций.

11. Социальная эффективность предоставления субсидий рассчитывается по

формуле:

 4

СЭ = Ксохр + Ксозд, где

Ксохр - сохранение рабочих мест получателями субсидий рассчитывается по

следующей формуле:

 
,

П

ПФ
К

n

1i iсохр,

iсохр,ti,сохр,

сохр 





Ф сохр,i - количество сохраненных рабочих мест получателями субсидий;

П сохр,i - плановое количество сохраненных рабочих мест, определенное в

договорах на получение субсидии для получателей субсидий по оцениваемому

направлению субсидирования;

n - количество получателей субсидий по оцениваемому направлению

субсидирования в году предоставления субсидий;

t - год предоставления субсидий.

Ксозд – создание новых рабочих мест получателями субсидий определяется

на основании отчетов, предоставленных получателями субсидий в соответствии с

договором о предоставлении субсидии.

12. Итоговое значение показателей оценки социальной и бюджетной

эффективности предоставления субсидий формируется путем присвоения им

соответствующего количества баллов согласно приложению 1 к настоящему

Порядку.

13. Итоговая оценка эффективности предоставления субсидий

оформляется в соответствии с приложением 2 настоящему Порядку.

14. В случае если оценка эффективности предоставления субсидии (Оэфф)

по оцениваемому направлению субсидирования равна и более 15 баллов,

эффективность предоставления субсидий считается высокой.

15. В случае если оценка эффективности предоставления субсидии (Оэфф)

по оцениваемому направлению субсидирования менее 15 баллов, эффективность

предоставления субсидий считается низкой.

16. По результатам оценки эффективности отдел стратегического развития

в срок до 1 июня готовит аналитическую записку об эффективности

предоставления субсидий по каждому направлению субсидирования.

17. В случае если эффективность по оцениваемому направлению

субсидирования является низкой, в аналитической записке указывается

предложение об изменении порядка и условий предоставления субсидий или о

корректировке направлений субсидирования.

 5

Приложение № 1

к порядку оценки эффективности

предоставления субсидий

юридическим лицам,

индивидуальным

предпринимателям, являющимся

субъектами малого и среднего

предпринимательства

муниципального образования

Камышловский

муниципальный район

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей, критерии оценки бюджетной и социальной эффективности

предоставления субсидий

N

п/п

Наименование показателя Критерии оценки Оценка в

баллах

1 2 3 4

1 Бюджетная эффективность (БЭ)

1.1 Влияние предоставленных субсидий на платежи в

бюджетную систему Российской Федерации

(Квлияния)

больше 0,5 5

  равно 0,5 3

  меньше 0,5 0

1.2 Задолженность по уплате налогов, сборов,

страховых взносов, пеней, налоговых санкций в

соответствии с действующим законодательством у

получателей субсидий (Кзадолж)

отсутствует 5

  имеется 0

2 Социальная эффективность (СЭ)

2.1 Сохранение рабочих мест получателями субсидий

(Ксохр)

больше либо равно 1 5

  меньше 1 0

2.2 Создание новых рабочих мест получателями

субсидий (Ксозд)

отсутствует 0

  имеется 3

 6

Приложение № 2

к порядку оценки эффективности

предоставления субсидий

юридическим лицам,

индивидуальным

предпринимателям, являющимся

субъектами малого и среднего

предпринимательства

муниципального образования

Камышловский

муниципальный район

Итоговая оценка эффективности предоставления субсидий (в баллах)

в ______ году

№

п/п

Направление

субсидирования

Бюджетная

эффективность

(БЭ)

Социальная

эффективность

(СЭ)

Итоговая оценка

эффективности

предоставления субсидий

(Оэфф = БЭ + СЭ)

1 2 3 4 5